СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО

РЕШЕНИЕ

21 марта 2024 года № 5/2

О согласовании внесенного главой

управы района Люблино сводного

календарного плана по досуговой,

социально - воспитательной,

физкультурно - оздоровительной и

спортивной работе с населением по

месту жительства района Люблино на

второй квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы и на основании обращения главы управы района Люблино от

15.03.2024 № Исх. – 54/24

Совет депутатов решил:

 1. Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства района Люблино на второй квартал 2024 года

согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного

административного округа города Москвы и управу района Люблино.

 3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Люблино www.lublino-mos.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Люблино Багаутдинова Р.Х.

Глава муниципального округа

Люблино           Р.Х. Багаутдинов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Люблино

от 21 марта 2024 года № 5/2

Сводный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе

с населением по месту жительства района Люблино на 2 квартал 2024 года

№ Мероприятие
Дата

проведения
Место проведения

Ответственная

организация

Число

участни

ков

Финансирование

АПРЕЛЬ

1.

«Подари улыбку

другу» - посткроссинг

(обмен открытками)

01.04.2024 ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

100 Собственные

средства

2.

Конкурс чтецов 05.04.2024 ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

СВНП МДЦД

«Информационное

образование»

20 Собственные

средства

3.
Музей

«Экспериментаниум»

06.04.2024 Ленинградский просп.,

д. 80, корп. 11

РОО «Яблочко» 20 Собственные

средства

4.

Интерактивный

спектакль «Репка»

06.04.2024 ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

40 Собственные

средства

5.

Мастер-класс по

росписи пряников

06.04.2024 ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

10 Собственные

средства

6.

Концерт для жителей

ГБУ

Геронтологический

центр "Люблино"

06.04.2024 ул. Ставропольская,

д. 27А

АНО «ШколаТВ» 70 Собственные

средства

7.
Мастер-класс

«Благовещение»

06.04.2024 уточняется РОО «Мария плюс» 20 Собственные

средства

8.
Праздник

«Благовещение»

07.04.2024 ул.  Новороссийская,

д. 30, корп. 1

РОО «Мария плюс» 100 Собственные

средства

9.

Мастер-класс

«Шерстяная

Акварель»

«Космическая

музыка»

08.04.2024 ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

10 Собственные

средства

10.
Мастер-класс по

изготовлению

блиндажной свечи

08.04.2024 ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

10 Собственные

средства

11.
Викторина «Космос» 09.04.2024 ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОО «Солнечный

круг»

30 Привлеченные

средства

12.
Урок мужества «Герои

нашего времени»

10.04.2024 Детский центр «Алиса»

ул.  Новороссийская,

д. 25, корп. 1

Благотворительный

фонд имени

Святителя Тихона

12
Собственные

средства

13.

Игровая

познавательная

программа

«Космическое

мужество»

10.04.2024 ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

40 Собственные

средства

14.
Конкурс рисунков ко

Дню Космонавтики

12.04.2024 ул. Маршала Кожедуба,

д. 14

АНО МСОЦ

«Альянс»

20 Собственные

средства

15.
Отчетный концерт  12.04.2024 ул. Маршала Кожедуба,

д. 14

АНО «ШколаТВ» 15 Собственные

средства

16.

«Мы были первыми» -

поход с детьми и

родителями в музей

космонавтики России

12.04.2024

ул. Проспект Мира,

д. 111

Фонд содействия

развитию района

Люблино ЮВАО

города Москвы

10 Собственные

средства

17.
Мастер-класс

«Цветы из

фломиарана»

15.04.2024

ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

10 Собственные

средства

18.
«Двенадцать месяцев»

театр настольный

16.04.2024 ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОО «Солнечный

круг»

35 Привлеченные

средства

19.
Мастер класс

«В технике Декупаж»

17.04.2024 ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

10 Собственные

средства

20.

Субботник. Помощь в

озеленении района.

18.04.2024 ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

Фонд содействия

развитию района

Люблино ЮВАО

города Москвы

10 Собственные

средства

21.
Мастер-класс

«Подснежник»

19.04.2024 ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

СВНП МДЦД

«Информационное

образование»

25 Собственные

средства

22.
Пишем письма для

солдат

19.04.2024 ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОО «Солнечный

круг»

35 Привлеченные

средства

23.
Вечер военной песни 22.04.2024 ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОО «Солнечный

круг»

30 Привлеченные

средства

24.
Мастер класс

 «В технике Квилинг»

22.04.2024 ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

10 Собственные

средства

25.

Интерактивный

спектакль

«Репка»

27.04.2024 ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

40 Собственные

средства

26.

Патриотическая

выездная программа к

Памятному знаку

Люблинского

батальона, 309 км

Варшавского шоссе

27.04.2024 Калужская область,

Спас-Деменский район,

309 километр

Варшавского шоссе

Управа района

Люблино

Молодежная палата

района Люблино,

Совет ветеранов

45 Средства

бюджета города

Москвы

27.

Выступление

танцевального

коллектива «Феерия»,

посвященное

Международному дню

танца

29.04.2024

уточняется Фонд содействия

развитию района

Люблино ЮВАО

города Москвы

12 Собственные

средства

28.

Выставка рисунков

«Космос – Мы

Первые!»

В течении

месяца

ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

40 Собственные

средства

29.

Акции «Поделись

теплом» и «Семья

помогает семье»

В течении

месяца

уточняется РОО «Мария плюс» 50 Собственные

средства

30.

Турнир по

настольным играм,

посвященный Дню

космонавтики

уточняется ул. Степана Шутова,

д. 8, корп. 3

спортивный зал ГБОУ

Школа № 460

РОО СРСИ «Дебют» 60 Собственные

средства

31.
День памяти узников

фашистских лагерей

уточняется Сквер

им. М.П. Судакова

Управа района

Люблино города

Москвы

80 Средства

бюджета города

Москвы

32.
День памяти

ликвидаторов

Чернобыльской АЭС

уточняется Сквер

им. А.Ф. Авдеева

Управа района

Люблино города

Москвы

80 Средства

бюджета города

Москвы

МАЙ

33.

Уборка и возложение

цветов на могилах

ветеранов ВОВ

01.05.2024-

09.05.2024

Люблинское кладбище РОО «Мария плюс» 15 Собственные

средства

34.

Акция Георгиевская

ленточка

01.05.2024-

09.05.2024

ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

100 Собственные

средства

35.

Выставка рисунков

«Дню Победы –

посвящается…»

01.05.2024-

15.05.2024

ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

30 Собственные

средства

36.

Мастер- класс

«Украшение

пасхальных яиц» для

детей от 6 до 10 лет

02.05.2024 Детский центр «Алиса»

ул.  Новороссийская,

д. 25, корп. 1

Благотворительный

фонд имени

Святителя Тихона

15 Собственные

средства

37.

Патриотическая

Акция «Герои нашего

двора»

04.05.2024-

10.05.2024

Дворовые территории  Управа района

Люблино города

Москвы

500 Средства

бюджета города

Москвы

38.
Выставка рисунков к

Дню Победы

06.05.2024-

15.05.2024

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

СВНП МДЦД

«Информационное

образование»

22 Собственные

средства

39.

Митинг у ЛЛМЗ

«Подвигом славны

твои земляки»

07.05.2024 ул. Люблинская, д. 72 Управа района

Люблино города

Москвы

100 Средства

бюджета города

Москвы

40.

Памятный митинг

«Память пылающих

лет»

07.05.2024 Памятный знак,

посвящённый

работникам

Люблинской и

Курьяновской станции

аэрации

ул. Люблинская, д. 149

Управа района

Люблино города

Москвы

100 Средства

бюджета города

Москвы

41.
«Салют Победы» -

финальный концерт

07.05.2024 КЦ им. И.М. Астахова

ул. Люблинская, д. 149

Управа района

Люблино города

Москвы

300 Средства

бюджета города

Москвы

42.
«День Победы» -

конкурс рисунка

07.05.2024 ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОО «Солнечный

круг»

45 Привлеченные

средства

43.
Мастер-класс «Письмо

солдату»

07.05.2024 ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

10 Собственные

средства

44.
Мастер-класс “Письма

с фронта”

08.05.2024 ул. Маршала Кожедуба,

д. 14

АНО МСОЦ

«Альянс»

15 Собственные

средства

45.

Торжественный

Митинг- возложение

«Помнить велит

сердце»

08.05.2024 Сквер

им. А.Ф. Авдеева

Управа района

Люблино города

Москвы

100 Средства

бюджета города

Москвы

46.

Праздничная встреча с

ветеранами ВОВ

района Люблино,

поздравление

09.05.2024 Детский центр «Алиса»

ул.  Новороссийская,

д. 25, корп. 1

Благотворительный

фонд имени

Святителя Тихона

20 Собственные

средства

47.

Акция «Бессмертный

полк»

09.05.2024 ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

100 Грант мэра

Москвы

Собственные

средства

48.

Панихида по

погибшим за

Отечество

09.05.2024 Люблинское кладбище Управа района

Люблино города

Москвы

50 Средства

бюджета города

Москвы

49.

Вахта памяти, с

возложением цветов

«Поклонимся великим

тем годам»

09.05.2024 Сквер

им. А.Ф. Авдеева

Управа района

Люблино города

Москвы

100 Средства

бюджета города

Москвы

50.

Социально-значимое

торжественное

мероприятие

«Нам не забыть

победный май!»

09.05.2024 Сквер

им. А.Ф. Авдеева

Управа района

Люблино города

Москвы

100 Средства

бюджета города

Москвы

51.
Встреча Совета

ветеранов

09.05.2024 уточняется Управа района

Люблино города

Москвы

50 Средства

бюджета города

Москвы

52.

Литературная

гостиная «Этих дней

не смолкнет слава»

11.05.2024 ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

30 Собственные

средства

53.

Музей Космонавтики 12.05.2024 ул. Проспект Мира,

д. 111

РОО «Яблочко» 20 Собственные

средства

54.

Веселые старты

«Ловкие, быстрые,

смелые»

13.05.2024 ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОО «Солнечный

круг»

30 Привлеченные

средства

55.
Выставка рисунков

«Я рисую мир»

13.05.2024-

30.05.2024

ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

30 Собственные

средства

56.

«Моя семья» -

мероприятие,

посвященное

Международному дню

семьи. Встреча с

кандидатом

психологических наук

Т. Р. Саноян

15.05.2024 ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

Фонд содействия

развитию района

Люблино ЮВАО

города Москвы

20 Собственные

средства

57.

Патриотическая

выездная программа в

Парк «Патриот»

18.05.2024 Московская область,

Одинцовский городской

округ, Минское шоссе,

43-й километр, 55

Управа района

Люблино

Молодежная палата

района Люблино,

Совет ветеранов

45 Средства

бюджета города

Москвы

58.

Веселые старты 19.05.2024 ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

СВНП МДЦД

«Информационное

образование»

25 Собственные

средства

59.

Открытый урок в

студии раннего

развития

20.05.2024 ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

СВНП МДЦД

«Информационное

образование»

15 Собственные

средства

60.

Мастер-класс

«Тактический

браслет»

23.05.2024 ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

10 Собственные

средства

61.

Спектакль для

жителей ГБУ

Геронтологический

центр "Люблино"

25.05.2024 ул. Ставропольская,

д. 27А

АНО «ШколаТВ» 70 Собственные

средства

62.
Раздача куличей 30.05.2024 ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОО «Солнечный

круг»

50 Привлеченные

средства

63.
Мастер-класс,

посвященный Дню

защиты детей

уточняется уточняется РОО «Мария плюс» 30 Собственные

средства

64.

Праздник к Дню

защиты детей

«Праздник мыльных

пузырей»

уточняется уточняется РОО «Мария плюс» 200 Собственные

средства

65.
Окружной Фестиваль

танца «Танцующий

город»

уточняется уточняется РОО «Мария плюс» 100 Собственные

средства

66.
Благотворительная

акция «Песочница»

уточняется уточняется РОО «Мария плюс» 30 Собственные

средства

67.

Спортивное

мероприятие

«Славься, Отечество!»

уточняется ул. Степана Шутова,

д. 8, корп. 3

(спортивный зал ГБОУ

Школа № 460)

РОО СРСИ «Дебют» 60 Собственные

средства

68.

Международный день

семьи - концертная

программа с

чествованием семей

«Крепка семья- крепка

Россия»

уточняется Сквер

им. М.П. Судакова

Управа района

Люблино города

Москвы

250 Средства

бюджета города

Москвы

ИЮНЬ

69.
Акция к Дню защиты

детей «Вместе с

ребёнком в театр»

01.06.2024 Театры Москвы РОО «Мария плюс» 300 Собственные

средства

70.
Конкурс рисунков на

асфальте «Весёлая

пора»

01.06.2024 ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОО «Солнечный

круг»

50 Привлеченные

средства

71.
Конкурс рисунков на

асфальте ко Дню

защиты детей

03.06.2024 ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

СВНП МДЦД

«Информационное

образование»

20
Собственные

средства

72.

Мастер-класс «Вторая

жизнь»

03.06.2024 ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

30 Грант мэра

Москвы

Собственные

средства

73.
«День защиты детей»

игровая программа

03.06.2024 ул. Маршала Кожедуба,

д. 14

АНО МСОЦ

«Альянс»

20 Собственные

средства

74.
Проект – городской

лагерь «АРТдом»

06.06.2024 ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

50 Собственные

средства

75.
Вечер сказок

А. С. Пушкина

06.06.2024 ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОО «Солнечный

круг»

25 Привлеченные

средства

76.
Благотворительная

акция «Песочница»

08.06.2024 ул. Верхние поля,

д. 3

РОО «Мария плюс» 30 Собственные

средства

77.

Патриотическая

выездная программа

08.06.2024 Ярославская обл.,

с. Годеново

Управа района

Люблино

Молодежная палата

района Люблино,

Совет ветеранов

45 Средства

бюджета города

Москвы

78.

Мастер-класс

«Открытка с Днем

России»

10.06.2024 ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

30 Грант мэра

Москвы

79.

Проект – городской

лагерь

«Наука плюс

творчество»

10.06.2024-

14.06.2024

ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

50 Грант мэра

Москвы

Собственные

средства

80.

Выставка рисунков

«Страна

разнообразия»

12.06.2024 ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

40 Собственные

средства

81.
Проект – городской

лагерь

«Город героев»

17.06.2024-

21.06.2024

ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

50 Собственные

средства

82.

Мастер- класс

«Летние подделки»

для детей от 6 до 10

лет

20.06.2024 Детский центр «Алиса»

ул. Новороссийская,

д. 25, корп. 1 (пом.2)

Благотворительный

фонд имени

Святителя Тихона

10 Собственные

средства

83.
День памяти и скорби

21.06.2024 Сквер

им. А.Ф. Авдеева

Управа района

Люблино города

Москвы

150 Средства

бюджета города

Москвы

84.

Вечер песни

«Воспоминание о

войне»

21.06.2024 ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОО «Солнечный

круг»

35 Привлеченные

средства

85.
Тематическое занятие

«Вставай, страна

огромная!»

21.06.2024 ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

20 Грант мэра

Москвы

86.

Мероприятие,

посвященное Дню

памяти и скорби,

началу ВОВ.

Возложение цветов,

поздравление

ветеранов.

22.06.2024 уточняется

Фонд содействия

развитию района

Люблино ЮВАО

города Москвы

20 Собственные

средства

87.

Проект – городской

лагерь

«Игры нашего двора»

24.06.2024-

28.06.2024

ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

50 Собственные

средства

88.

Праздничное

мероприятие «Друга я

никогда не забуду,

если с ним

подружился в

Москве»

28.06.2024 ДТЦ «Сильвант»

ул. Маршала Кожедуба,

д. 4

РОООС «Дети и

город»

50 Грант мэра

Москвы

Собственные

средства

89.

Турнир по мини-

футболу,

посвященный Дню

России

уточняется ул. Степана Шутова,

д. 8, корп. 3

спортивный зал ГБОУ

Школа № 460

РОО СРСИ «Дебют» 50 Собственные

средства

90.

День защиты детей.

Праздничная

программа для детей

уточняется Сквер

им. М.П. Судакова

Управа района

Люблино города

Москвы

250 Средства

бюджета города

Москвы

91.

Праздничная

программа ко Дню

России с вручением

паспортов 14-летним

гражданам

уточняется Сквер

им. М.П. Судакова

Управа района

Люблино города

Москвы

250 Средства

бюджета города

Москвы

92.

День памяти и скорби.

Возложение цветов к

памятникам,

мемориальным доскам

и памятным знакам.

уточняется Территория района

Люблино

Управа района

Люблино

молодежная палата

Совет ветеранов

школы района

100 Средства

бюджета города

Москвы

93.
Акция «Поделись

теплом»

в течение

месяца

ул. Верхние поля,

д. 3

РОО «Мария плюс» 120 Собственные

средства